供的债务担保余额（E）
52,669

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 55,203.51

上述三项担保金额合计（D+E+F） 107,872.51

采用复合方式担保的具体情况说明：

无。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

日海智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023 年 4 月 14 日，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）向公司出具了标准无保留意见《2022 年年度审计报告》

（天衡审字（2023）01381 号）、《关于公司 2021 年度审计报告无法表示意见涉及事项影响已消除的专项说明审核报告》

（天衡专字（2023）00678 号）、《关于公司 2021 年度内部控制审计报告否定意 见所述事项影响已消除的专项说明审核

报告》（天衡专字（2023）00679 号）和《2022 年度内部控制审计报告》（天衡专字（2023）00674 号），根据上述报

告，公司已消除退市风险警示及其他风险警示涉及事项的相关影响，符合撤销股票交易退市风险警示和其他风险警示的

条件。 2023 年 4 月 14 日，公司召开第五届董事会第四十九次会议审议通过了《关于申请撤销退市风险警示及其他风险

警示的议案》，同意公司向深圳证券交易所申请撤销股票交易退市风险 警示及其他风险警示。公司已向深圳证券交易所

提交撤销退市风险警示及其他风险警示的申请。公司申请撤销退市风险警示及其他风险警示尚需深圳证券交易所核准，

能否获得核准存在不确定性。

2、2023 年 7 月 13 日，公司披露了《关于收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》（公告编号：2023-

063），公司于 2023 年 7 月 12 日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）对公司下发的《立案告知书》

（证监立案字 007202318 号），公司因涉嫌信息披露违法违规，根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政

处罚法》等法律法规，中国证监会决定对公司进行立案并调查相关情况。立案调查期间，公司将全面配合中国证监会的

相关工作，同时严格按照监管要求履行信息披露义务。

3、2023 年 8 月 10 日，公司披露了《关于收到第一大股东〈关于放弃行使相关股份表决权的承诺函〉的公告》（公

告编号：2023-070），公司于 2023 年 8 月 9 日收到润达泰出具的《关于放弃行使相关股份表决权 的承诺函》（以下简称

“《承诺函》”），根据《承诺函》载明的内容，润达泰放弃其持有的上市公司 103,872,550 股股份（占上市公司总股本的

27.74%）对应的表决权，亦不得委托第三方行使标的股份弃权权利。《承诺函》生效之日满三年，即 2026 年 11 月 2 日。

关于收到第一大股东《关于放弃行使相关股份表决权的承诺函》的公告 公告编号：2023-070 本承诺函生效之日满三年，

即 2026 年 11 月 2 日。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

日海智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 575,476 0.15%   -418,501 -418,501 156,975 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 575,476 0.15%   -418,501 -418,501 156,975 0.04%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 575,476 0.15%   -418,501 -418,501 156,975 0.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 373,824,524 99.85%   418,501 418,501 374,243,025 99.96%

1、人民币普通股 373,824,524 99.85%   418,501 418,501 374,243,025 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 374,400,000 100.00%   0 0 374,400,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

本报告期内，有限售条件股份发生变动：境内自然人持有的有限售条件股份较本报告期初减少 418,501 股，股份变

动的原因是由于公司原董事、高级管理人员在届满前离任，其所持股份会于原定任期届满之日加 6 个月后按照相关规定

进行解锁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

日海智能科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张彬蓉 6,750 6,750 0 0

公司原高级管理人员在届满前离

任，其所持股份于原定任期届满之

日加 6 个月后按相关规定全部解锁

2023.2.20

张振波 46,519 46,519 0 0

公司原高级管理人员在届满前离